本製品は、標準構成の場合、以下の部品で構成されています。
万が一、型式違いや不足のものがありましたら、お手数ですが、販売店または当社まで連絡してください。
1. 構成品
(1) REXT-SIO(ﾕﾆｯﾄ折返しｾｯﾄ)の場合
番号 品 名 型 式 備 考
1 ｺﾝﾄﾛｰﾗ本体 型式銘板の見方、型式の見方を参照 2 台/1 ｾｯﾄ
付属品
2 ﾛﾎﾞﾈｯﾄ通信接続基板 JB-1 1 枚/1 ｾｯﾄ
3 電源接続板 PP-1 1 ｾｯﾄ(2 枚)/1 ｾｯﾄ
4 ﾕﾆｯﾄﾘﾝｸｹｰﾌﾞﾙ CB-REXT-SIO010 1m × 1 本/1 ｾｯﾄ
5 ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞ MJ0285
6 安全ｶﾞｲﾄﾞ M0194
(2) REXT-CTL(ｺﾝﾄﾛｰﾗ接続ｾｯﾄ)の場合
番号 品 名 型 式 備 考
1 ｺﾝﾄﾛｰﾗ本体 型式銘板の見方、型式の見方を参照 1 台/1 ｾｯﾄ
付属品
2 ﾛﾎﾞﾈｯﾄ通信接続基板 JB-1 1 枚/1 ｾｯﾄ
3 電源接続板 PP-1 1 ｾｯﾄ(2 枚)/1 ｾｯﾄ
4 ｺﾝﾄﾛｰﾗ接続ｹｰﾌﾞﾙ CB-REXT-CTL010 1m × 1 本/1 ｾｯﾄ
5 ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞ MJ0285
6 安全ｶﾞｲﾄﾞ M0194
2. ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾂｰﾙ(別売)
ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄは、教示などによるﾎﾟｼﾞｼｮﾝ設定の他、立上げ時などのﾊﾟﾗﾒｰﾀ設定に必要です。
番号 品 名 型 式
1 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ(RS232C 変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀ + 外部機器通信ｹｰﾌﾞﾙ付き) RCM-101-MW
2 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ(USB 変換ｱﾀﾞﾌﾟﾀ + USB ｹｰﾌﾞﾙ + 外部機器通信ｹｰﾌﾞﾙ付き) RCM-101-USB
3 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙﾃｨｰﾁﾝｸﾞ CON-PT
4 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙﾃｨｰﾁﾝｸﾞ(ﾃﾞｯﾄﾞﾏﾝｽｲｯﾁ付き) CON-PD
5 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙﾃｨｰﾁﾝｸﾞ(ﾃﾞｯﾄﾞﾏﾝｽｲｯﾁ + TP ｱﾀﾞﾌﾟﾀ RCB-LB-TG 付き) CON-PG
6 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ CON-T
7 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ(ﾃﾞｯﾄﾞﾏﾝｽｲｯﾁ + TP ｱﾀﾞﾌﾟﾀ RCB-LB-TG 付き) CON-TG
8 簡易ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ RCM-E
9 ﾃﾞｰﾀ設定器 RCM-P
10 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙ表示器 RCM-PM-01
(注意) ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ以外のﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾂｰﾙは、ﾎﾟｼﾞｼｮﾝﾃｰﾌﾞﾙの設定など、個別の操作は可能ですが、ROBONET の立上げ設定に
は使用できません。
3. 本製品関連の取扱説明書
番号 名 称 管理番号
1 ROBONET 取扱説明書 MJ0208
2 SCON ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0161
3 PCON-C/CG/CF ｺﾝﾄﾛｰﾗﾎﾟｼﾞｼｮﾅﾀｲﾌﾟ取扱説明書 MJ0170
4 ERC2 ｺﾝﾄﾛｰﾗ(SIO 専用)一体型ｱｸﾁｭｴｰﾀ取扱説明書 MJ0159
5 ERC2 ｺﾝﾄﾛｰﾗ(PIO 専用)一体型ｱｸﾁｭｴｰﾀ取扱説明書 MJ0158
6 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ RCM-101-MW/RCM-101-USB 取扱説明書 MJ0155
7 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙﾃｨｰﾁﾝｸﾞ CON-PT/PD/PG 取扱説明書 MJ0227
8 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ CON-T/TG 取扱説明書 MJ0178
9 簡易ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ RCM-E 取扱説明書 MJ0174
10 ﾃﾞｰﾀ設定器 RCM-P 取扱説明書 MJ0175
11 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙ表示器 RCM-PM-01 MJ0182
12 ｼﾘｱﾙ通信【Modbus 版】取扱説明書(RGW-SIO を SIO ｽﾙｰﾓｰﾄﾞでご使用の場合) MJ0162
4. 型式銘板の見方
5. 型式の見方
R E X T - S I O  :  ﾕ ﾆ ｯ ﾄ 折 返 し ｾ ｯ ﾄ
R E X T - C T L  :  ｺ ﾝ ﾄ ﾛ ｰ ﾗ 接 続 ｾ ｯ ﾄ
ROBONET は、本書で説明する RACON、RPCON の他、GatewayR ﾕﾆｯﾄ、簡易ｱﾌﾞｿ R ﾕﾆｯﾄ、拡張ﾕﾆｯﾄおよ
び拡張ﾕﾆｯﾄに接続されるﾛﾎﾞｼﾘﾝﾀﾞｺﾝﾄﾛｰﾗにより構成されます。各ﾕﾆｯﾄの取扱いは、それぞれのﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞ
ｲﾄﾞおよび取扱説明書でご確認ください。
拡張ﾕﾆｯﾄは、ROBONET を構成するﾕﾆｯﾄが多く、横幅が取付けｽﾍﾟｰｽ内に収まらない時、あるいは SCON
や PCON-CF ｺﾝﾄﾛｰﾗなどを ROBONET 上で制御したい場合に使用します。
【REXT-SIO の場合】 【REXT-CTL の場合】
REXT-SIO で接続した ROBONET の最終端に、REXT-CTL を接続することも可能です。
項 目 仕            様
電源 DC24V±10％
消費電流 最大 100mA
発熱量 2.5W
環境 使用周囲温度 0～40°C
使用周囲湿度 95%RH 以下(結露の無いこと)
使用周囲雰囲気 [設置環境の項を参照]
保存周囲温度 -25～70°C
保存周囲湿度 95%RH 以下(結露の無いこと)
耐振性 XYZ 各方向 10～57Hz 片側幅 0.035mm(連続) 0.075mm(断続)
 57～150Hz 4.9m/s2(連続) 9.8m/s2(断続)
保護等級 IP20
冷却方式 自然空冷
絶縁抵抗 電源端子と FG 間 DC500V 100MΩ以上
絶縁耐圧 電源端子と FG 間 AC1500V 1 分間
寿命 (目安)5～10 年 使用条件(特に温度条件)により大きく異なります。
外形寸法 34W × 105H × 73.3D〔mm〕
重量 約 140g
 注意 拡張ﾕﾆｯﾄを使用しての総延長は最大 30m です。この長さは、GatewayR ﾕﾆｯﾄを始点として、ROBONET の横
幅を含めた長さとします。また、REXT-CTL を使用した場合は、各ｺﾝﾄﾛｰﾗへの通信ｹｰﾌﾞﾙ長の合計が加算され
ます。
設置環境
使用環境は、汚染度2※1または同等の環境で使用することができます。
※1 汚染度 2：通常、非導電性の汚損だけが生じるが、結露による一時的な導電性汚損の可能性がある。
(IEC60664-1)
1. 設置環境
次のような場所は避けて設置してください。
• 周囲温度が 0～40°C の範囲を超える場所
• 温度変化が急激で結露するような場所
• 相対湿度が 85%RH を超える場所
• 腐臭性ｶﾞｽ、可燃性ｶﾞｽのある場所
• 塵埃、塩分、鉄粉が多い場所
• 本体に直接振動や衝撃が伝わる場所
• 日光が直接あたる場所
• 水、油、薬品の飛沫がかかる場所
• 通気孔を塞ぐような場所 [設置およびﾉｲｽﾞ対策の項参照]
次のような場所で使用する場合は、十分に遮蔽してください。
• 静電気などによるﾉｲｽﾞが発生する場所
• 強い電界や磁界が生じる場所
• 電源線や動力線が近くを通る場所
2. 保管・保存環境
保管・保存環境は設置環境に準じますが、長期保管・保存では特に結露の発生がないようにしてください。
指定のない限り、出荷時には水分吸収剤は同梱してありません。結露が予想される環境での保管・保存の